الشركة الفلسطينية الالمانية لتجارة السيارات والمسجلة لدى مراقب الشركات تحت الرقم )٥٦٢٤٥١٨٠٧( 

وعنوانها رام الله المنطقة الصناعية وبواسطة المفوض بالتوقيع عنها السيد محمد قاسم احمد عيسى .
المخطر إليه : ابراهيم اياد محمد ميمة حامل هوية رقم )٨٥٩٣٤٦١١٦( من سكان البيرة - دوار الامعري

موضوع الاخطار : المطالبة ببدل شيك مرتجع بقيمة )71000( واحد وسبعون ألف شيقل
لائحة وأسباب الاخطار

1 . حيث انكم كنتم قد أعطيتم المخطر شيك وتفاصيله على النحو التالي :
*  الشيك مسحوب على بنك فلسطين / فرع الماصيون ومستحق الاداء بتاريخ ١٤/١/٢٠٢٦ ويحمل الرقم 30000555 

بقيمة )71000( واحد وسبعون الف شيقل
2. توجه المخطر الى البنك عند تاريخ استحقاق صرف الشيك الا أن البنك أعاده دون صرف قيمته لعدم كفاية الرصيد 

في الحساب العائد لكم “المخطر اليه”
الطلب :- لذا نخطركم وخلال عش��رة أيام من تاريخ تبلغكم هذا الاخطار بضرورة دفع قيمة الش��يك وإلا س��نضطر

[...]

ممثلها القانوني والمفوض عنها بالتوقيع أنور محمد احمد الشنطي،حامل هوية رقم )981680606(/ رام الله -سطح 

Lubna.jaraisa@trust-pal.com :مرحبا وكيلها المحامية لبنى جرايسة / بيت لحم.  ايميل
المدعى عليه: رائد خالد محي الدين شلبي/هوية رقم )901111393( من الخليل/راس الجورة

موضوع الدعوى:-المطالبة بمبلغ وقدره )4400( أربعة الاف واربعمائة شيكل فقط لا غير
لائحة الدعوى واسبابها

1. المدعية شركة مسجلة ومرخصة حسب الاصول والقانون وتزاول كافة انواع التامين .
-2 بتاريخ )2023/7/29( في شارع راس الجورة/الخليل وأثناء ما كان المدعى عليه يقود مركبته والتي تحمل ارقام 
)2779556( لكنها غير مؤمنة ومرخصة حس��ب الأصول واثناء ش��روعه بالسفر يسارا دون حذر صدم بالمركبة التي

[...]

وحوالة حق الرجوع المرققة ووفقا لتقرير الخبرة الصادر عن الخبير محمد شحاتيت بقيمة التعويض.
-7 المبالغ المطالب بها والتي تم دفعها هي كما يلي :-

- بدل اصلاح المركبة المتضررة بمبلغ3800 شيكل 
- اتعاب الخبير محمد شحاتيت بمبلغ )600 شيكل( .

فيكون اجمالي الخس��ارة والمبلغ المطالب به)4400(أربعة الاف واربعمائة ش��يكل فقط لا غير قيمة اصلاح المركبة 
المتضررة 

-8 طالبت المدعيه المدعى عليه بدفع قيمة الاضرار اللاحقه بها كونه هو المتسبب بالحادث والمسؤوليه كامله تقع 
على عاتقه الا إنه تمنع ورفض الدفع بدون وجه حق أو مسوغ قانوني سليم.

-9 لمحكمتكم الموقرة صلاحية النظر والفصل في هذه الدعوى نظرا لماهيتها وقيمتها و مكان وقوع الحادث ومكان